
 

 

 

 

 

 

 

KLASA:UP/I-352-01/24-05/1 

UR.BROJ:2177-1-2-02-24-2 

Požega, 12. 07. 2024. 

 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjem Požeško-slavonske županije povodom 

zahtjeva Športsko ribolovne udruge Veličanka, Biškupci 67/A, OIB: 15236360946, u 

postupku izdavanja koncesijskog odobrenja na zaštićenom području na temelju članka 189. 

Stavak 2. Podstavak 1. i stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (“Narodne novine” broj 80/13, 

15/18, 4/19, i 127/19) te članka 15. Pravilnika o koncesijskim odobrenjima na zaštićenom 

području (“Narodne novine” broj 9/21) donosi 

 

 

ODLUKU O KONCESIJSKOM ODOBRENJU 

 

 

1. Odobrava se športsko ribolovnoj udruzi Veličanka održavanje manifestacije “Ribarske 

večeri” u spomeniku parkovne arhitekture u Trenkovu, na k.č. br. 1183/1 k.o. 

Trenkovo 

 

2. U pripremi i tijekom održavanja manifestacije zabranjeno je oštećivanje drveća, 

grmlja, staza i paljenje otvorene vatre te svaka radnja koja bi mogla narušiti izgled i 

vrijednost spomenika parkovne arhitekture. 

 

3. Dozvoljeno je paljenje vatre isključivo na izrađenim ložištima u svrhu pripreme hrane. 

Točne lokacije ložišta odredit će se u suradnji s čuvarima prirode Javne ustanove, dan 

prije održavanja manifestacije. 

 

4. Po završetku manifestacije potrebno je očistiti teren od otpada i prostor dovesti u 

prvobitno stanje, a eventualnu štetu koja je nastala organizator je dužan sanirati o 

svom trošku najkasnije do popodneva sljedećeg dana. 

 

5. Organizator je obavezan osigurati vatrogasnu službu i redare. 

 

6. Ovo koncesijsko odobrenje izdaje se za dan 24. kolovoz 2024. godine. 

 

7. Ova Odluka objavljuje se na mrežnoj stranici Javne ustanove. 

 

 

Obrazloženje 

Športsko ribolovna udruga Veličanka, kao organizator manifestacije Ribarske večeri, 

podnijela je dana 09. Srpnja 2024. godine Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim 

područjem Požeško-slavonske županije zahtjev za izdavanje koncesijskog odobrenja za 

održavanje manifestacije koja će se održati u spomeniku parkovne arhitekture u Trenkovu na 

dan 24. kolovoza 2024. godine, na katastarskoj čestici 1183/1 k.o. Trenkovo 

 



                                      
 

 

Uz zahtjev su priloženi potrebni dokumenti za ostvarenje prava na koncesijsko odobrenje 

neposredno na zahtjev za obavljanje jednokratnih djelatnosti ili djelatnosti koje se ne 

obavljaju u kontinuitetu dužem od sedam dana na godišnjoj razini sukladno čl. 15. Pravilnika 

o koncesijskim odobrenjima na zaštićenom području: 

- Dokaz o upisu u sudski registar udruga 

- Suglasnost vlasnika, Požeško-slavonske županije, za održavanje manifestacije na k.č. 

br. 1183/1 k.o. Trenkovo 

 

Isto tako, uz Zahtjev je priložen prijedlog programa manifestacije. Iz navedenog programa je 

vidljivo da se radi o gastronomskom i zabavnom sadržaju manifestacije. 

U sklopu manifestacije postavio bi se jedan  šator te 30-40 barskih stolova. Hrana bi se 

pripremala na posebno izrađenim ložištima od cigle  

Udruga Veličanka je navela da će osigurati dežurstvo vatrogasne službe s dva vatrogasna 

vozila i redare.. 

 

Zahtjev je osnovan. 

 

Sukladno članku 130. Zakona o zaštiti prirode zaštićenim područjima upravljaju javne 

ustanove.  

 

Sukladno članku 120 stavak 2. Zakona o zaštiti prirode na spomeniku parkovne arhitekture 

dopušteni su zahvati i djelatnosti koje ne narušavaju vrijednosti zbog kojih je zaštićen. 

 

Sukladno članku 189. stavak 2. podstavak 1. i stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, te članka 15. 

Pravilnika o koncesijskim odobrenjima na zaštićenom području, koncesijsko odobrenje može 

se dati neposredno na zahtjev bez prikupljanja ponuda za obavljanje jednokratnih djelatnosti 

ili djelatnosti koje se ne obavljaju u kontinuitetu dužem od sedam dana na godišnjoj razini, 

vlasniku i/ili nositelju prava na zemljištu na kojem se nalazi ulaz/izlaz speleološkog objetka te 

vlasniku i/ili nositelju prava na nekretnini unutar zaštićenog područja. 

 

Sukladno članku 191. stavak 4. Zakona o zaštiti prirode za obavljanje jednokratnih djelatnosti 

ili djelatnosti koje se ne obavljaju u kontinuitetu dužem od sedam dana na godišnjoj razini ne 

sklapa se ugovor o koncesijskom odobrenju. 

 

Sukladno članku 189. stavak 4. Zakona o zaštiti prirode, odluka o koncesijkom odobrenju 

objavljuje se na mrežnoj stranici javne ustanove, slijedom čega je isto utvrđeno u točki 7. ove 

Odluke. 

 

Čuvari prirode Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjem Požeško-slavonske 

županije će nadzirati odvijanje manifestacije, kao i radove pripreme prostora (montaže i 

demontaže potrebne opreme i sl.) te će se na kraju napraviti zapisnik o eventualnim 

nepravilnostima tijekom manifestacije, kako i montaže i demontaže opreme. 

 

Slijedom navednog, a sukladno članku 189. stavak 2.i 3. Zakona o zaštiti prirode, te članku 

15. stavak 1 Pravilnika o koncesijskim odobrenjima na zaštićenom području daje se 

koncesijsko odobrenje i izdaje se na rok kao u izreci odluke. 

 

Ova odluka oslobođena je plaćanja upravne pristojbe prema članku 9. stavak  2., točka 30 

Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine” broj 115/16 i 114/22) 

 




